
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-23 du 19/11/2024 au 02/12/2024 
05120241202040 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

102  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 décembre 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051241021000868001 Adjoint administratif 
Assistant services à la population 

(h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

17h30 COMPERTRIX 29/10/2024 01/01/2025 

V051241031000426001 Agent social Agent d'accueil social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h00 CORMICY 31/10/2024 22/01/2025 

V051241106000151001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

06h00 VAUCIENNES 06/11/2024 31/01/2025 

V051241108000678001 Adjoint du patrimoine 
Agent polyvalent  à la 

Médiathèque de Saint Brice 
Courcelles 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 15/11/2024 01/12/2024 

V051241108000697001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
23h00 SAUDOY 19/11/2024 01/03/2025 

V051241115001413001 Adjoint administratif 
Agent administratif du service 

d'aide à domicile 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 15/11/2024 01/01/2025 

V051241118000058001 
Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe 

Archiviste itinérant 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

18/11/2024 01/02/2025 

V051241118000207001 Adjoint technique 
Agent chargé de l'ouverture et la 

fermeture du cimetière 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 MONTMIRAIL 18/11/2024 01/01/2025 

V051241118000462001 
Educateur de jeunes 

enfants 
REFERENT PARENTALITE 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
28h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 18/11/2024 01/01/2025 

V051241118000838001 Agent de maîtrise 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 MAIRY-SUR-MARNE 18/11/2024 01/01/2025 

V051241118000863001 Attaché principal Directeur adjoint 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

18/11/2024 15/03/2025 

V051241118000885001 Rédacteur 
Assistant services à la population 

(h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CERNAY-LES-REIMS 18/11/2024 01/01/2025 

V051241118001021001 Rédacteur 
Assistante de gestion 

administrative et comptable 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
24h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

18/11/2024 19/12/2024 

V051241118001131001 Attaché 
Directeur de l'administration 

unique 
Nouveau projet 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

18/11/2024 01/01/2025 

V051241118001199001 Adjoint technique 
Agent chargé de la propreté des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
18h45 AY-CHAMPAGNE 18/11/2024 01/01/2025 



3 
 

V051241118001359001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/11/2024 01/01/2025 

V051241119000027001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent/ agente de restauration et 
d'accompagnement scolaire 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
12h30 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/11/2024 01/01/2025 

V051241119000114001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
22h00 JONCHERY-SUR-VESLE 19/11/2024 02/01/2025 

V051241119000345001 Attaché Secrétaire général de Mairie 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SILLERY 20/11/2024 01/01/2025 

V051241119000501001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

03h00 ST THOMAS-EN-ARGONNE 19/11/2024 01/01/2025 

V051241119000517001 Agent de maîtrise 
AGENT DE MAITRISE SECTEUR 

ELECTRICITE 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 28/11/2024 01/01/2025 

V051241119000742001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Responsable Cellule 

évènementielle marchés et halles 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 19/11/2024 01/02/2025 

V051241119000782001 Technicien 
RESPONSABLE DES SERVICES 

TECHNIQUES 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 28/11/2024 01/01/2025 

V051241119001071001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

AGENT TECHNIQUE POYVALENT 
ENTRETIEN DES LOCAUX ET 

RESTAURATION 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 20/11/2024 01/01/2025 

V051241119001423001 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe, ATSEM 
principal de 2ème classe, 
ATSEM principal de 1ère 

classe 

Atsem 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/11/2024 01/03/2025 

V051241119001506001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 EPOYE 26/11/2024 01/01/2025 



4 
 

2ème classe 

V051241119001675001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
13h00 VROIL 26/11/2024 01/01/2025 

V051241120000038001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 20/11/2024 01/01/2025 

V051241120000642001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
secrétaire de mairie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VILLERS-MARMERY 20/11/2024 01/01/2025 

V051241120000956001 Attaché Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
03h00 RAPSECOURT 27/11/2024 01/01/2025 

V051241120001086001 Ingénieur 
Animateur de la protection durable 

de la ressource en eau potable 
volet agricole 

Nouveau projet 35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
20/11/2024 01/02/2025 

V051241120001109001 Ingénieur 
Chargé de mission de la protection 

de la ressource en eau potable 
volet agricole 

Nouveau projet 35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
20/11/2024 01/02/2025 

V051241120001232001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Rédacteur 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BOURGOGNE-FRESNE 20/11/2024 01/01/2025 

V051241120001273001 Adjoint technique Adjoint Technique Territorial 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMPERTRIX 26/11/2024 01/01/2025 

V051241121000018001 

Chef de service de police 
municipale principal de 
1ère classe, Chef de 

service de police 
municipale principal de 
2ème classe, Brigadier-

chef principal 

UNE OU UN CHEF DE SERVICE DE 
POLICE MUNICIPALE 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 21/11/2024 10/03/2025 

V051241121000218001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier qualifié 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
21/11/2024 01/01/2025 

V051241121000218002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier qualifié 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
21/11/2024 01/01/2025 

V051241121000266001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Hôtesse d'accueil en charge de la 

gestion de la relation client 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 21/11/2024 12/02/2025 

V051241121000272001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
14h00 FLORENT-EN-ARGONNE 21/11/2024 01/02/2025 

V051241121000486001 Attaché, Attaché principal graphiste Poste vacant suite à une 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 21/11/2024 01/01/2025 



5 
 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051241121000549001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Chargé de l'atelier reliure (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 21/11/2024 01/01/2025 

V051241121001226001 Rédacteur 
Responsable du service comptable 

et budgétaire 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 BLANCS-COTEAUX 21/11/2024 01/01/2025 

V051241122000137001 Agent de maîtrise 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 22/11/2024 21/12/2024 

V051241122000456001 Adjoint administratif 
Agent d'accueil régie de caisse 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 22/11/2024 01/01/2025 

V051241122000491001 

Capitaine de SPP, 
Lieutenant hors classe de 
SPP, Lieutenant de 1ère 

classe de SPP 

Officiers subalternes 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 29/11/2024 01/03/2025 

V051241122000491002 

Capitaine de SPP, 
Lieutenant hors classe de 
SPP, Lieutenant de 1ère 

classe de SPP 

Officiers subalternes 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 29/11/2024 01/03/2025 

V051241122000491003 

Capitaine de SPP, 
Lieutenant hors classe de 
SPP, Lieutenant de 1ère 

classe de SPP 

Officiers subalternes 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 29/11/2024 01/03/2025 

V051241122000491004 

Capitaine de SPP, 
Lieutenant hors classe de 
SPP, Lieutenant de 1ère 

classe de SPP 

Officiers subalternes 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 29/11/2024 01/03/2025 

V051241122000927001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Agent administratif territorial 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

20h00 LA CHAUSSEE-SUR-MARNE 22/11/2024 22/12/2024 

V051241122001249001 Agent de maîtrise Chef d'équipe espaces verts 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BEZANNES 22/11/2024 05/12/2024 

V051241125000135001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Conducteur ou conductrice de 

transports scolaires 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

25/11/2024 05/12/2024 

V051241125000343001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

Chef de cuisine F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/11/2024 06/01/2025 



6 
 

étab. d'enseign. 

V051241125000367001 Adjoint technique 
Référent entretien salle du 

manège et autres salles 
municipales (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 25/11/2024 03/01/2025 

V051241125000414001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Administrateur systèmes et 
réseaux (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

25/11/2024 10/02/2025 

V051241125000469001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 LE MESNIL-SUR-OGER 25/11/2024 01/01/2025 

V051241125000613001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 ST REMY-SUR-BUSSY 25/11/2024 01/01/2025 

V051241125000850001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

05h00 ST JEAN-DEVANT-POSSESSE 25/11/2024 01/01/2025 

V051241125001037001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 HERMONVILLE 25/11/2024 01/01/2025 

V051241125001134001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
conducteur de cars scolaire et 

voyageurs  17.5/35 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 25/11/2024 08/01/2025 

V051241125001239001 
Infirmier en soins 

généraux 
Infirmier/Infirmière de santé au 

travail 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

25/11/2024 01/01/2025 

V051241125001325001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHENAY 25/11/2024 01/01/2025 

V051241125001533001 Adjoint administratif Conseillère France Service 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 28/11/2024 01/01/2025 

V051241125001557001 Agent social Accueillante épicerie sociale 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 28/11/2024 01/01/2025 

V051241126000445001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur 

Assistante polyvalente 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 26/11/2024 19/01/2025 

V051241126001091001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
07h00 COURTEMONT 29/11/2024 01/02/2025 

V051241126001164001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
09h00 CUPERLY 26/11/2024 01/01/2025 

V051241127000185001 Adjoint adm. principal de Secrétaire général de mairie (h/f) Poste créé suite à un 12h00 STE MARIE A PY 27/11/2024 01/01/2025 



7 
 

1ère classe changement de temps 
de travail 

V051241127000224001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 ORMES 29/11/2024 01/01/2025 

V051241127000310001 

Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle 

Educateur de jeunes enfants en 
unité 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 27/11/2024 01/02/2025 

V051241127000369001 

Secrétaire de mairie (en 
extinction), Rédacteur, 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 BROUSSY-LE-GRAND 27/11/2024 01/01/2025 

V051241127000484001 Assistant de conservation Responsable vidéo réseau 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

27/11/2024 01/03/2025 

V051241127000546001 Rédacteur 
Assistante de gestion 

administrative et comptable 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
02h00 SYND. HYDRAULIQUE DE LA CHEE MARNAISE 27/11/2024 01/01/2025 

V051241127000561001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Agent administratif principal de 

2ème classe (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BOURGOGNE-FRESNE 27/11/2024 01/01/2025 

V051241127000606001 

Rédacteur, Secrétaire de 
mairie (en extinction), 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

08h30 CONNANTRAY-VAUREFROY 27/11/2024 26/01/2025 

V051241127000631001 Assistant socio-éducatif travailleur social (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 BOURGOGNE-FRESNE 29/11/2024 01/01/2025 

V051241127000689001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Régisseur d'orchestre - 
gestionnaire du parc instrumental 

du conservatoire (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 27/11/2024 01/01/2025 

V051241127000813001 Ingénieur responsable cellule énergie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/11/2024 01/02/2025 

V051241127001066001 
Conseiller socio-éducatif, 
Assistant socio-éducatif 

délégué en protection de l'enfance 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/11/2024 01/01/2025 

V051241127001218001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
19h00 JUVIGNY 27/11/2024 01/01/2025 

V051241127001376001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
27h43 BEZANNES 27/11/2024 01/01/2025 

V051241128000104001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Responsable de gestion comptable 

(h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
35h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 28/11/2024 01/01/2025 



8 
 

Rédacteur principal de 
1ère classe 

collectivité 

V051241128000281001 Animateur 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 28/11/2024 01/12/2024 

V051241128000573001 Technicien 
Responsable des services 

techniques (h/f) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 SEZANNE 28/11/2024 01/01/2025 

V051241128000750001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Ingénieur systèmes 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/11/2024 01/03/2025 

V051241128000778001 
Attaché de conservation 

du patrimoine 
Responsable scientifique 

d'opération 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/11/2024 01/02/2025 

V051241128001301001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Instructeur ADS (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/11/2024 01/03/2025 

V051241128001417001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

17h00 BRANSCOURT 28/11/2024 01/01/2025 

V051241128001592001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent administratif comptabilité et 
ressources humaines 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 ST MARTIN-D'ABLOIS 28/11/2024 01/01/2025 

V051241129000271001 Adjoint technique 
Agent chargé de la propreté des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
01h00 ST LOUP 29/11/2024 01/01/2025 

V051241129000615001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 LUDES 29/11/2024 01/01/2025 

V051241129000625001 Technicien Administrateur du SIG 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SDIS de Marne 29/11/2024 01/12/2024 

V051241129000683001 Adjoint technique 
Agent entretien locaux et 

d'accompagnement restauration  
scolaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
04h42 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 29/11/2024 01/01/2025 

V051241129000702001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
18h25 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 29/11/2024 01/01/2025 

V051241129000739001 Technicien Administrateur SGA -SGO 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 SDIS de Marne 29/11/2024 30/11/2024 

V051241129000756001 Rédacteur Gestionnaire carrière 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 SDIS de Marne 29/11/2024 30/11/2024 

V051241129000766001 Rédacteur 
Gestionnaire administrative des 

personnels spv 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SDIS de Marne 29/11/2024 01/12/2024 



9 
 

 

 

V051241129000896001 
Psychologue de classe 

normale 
psychologue 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 

MARNE 
29/11/2024 01/02/2025 

V051241129001408001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Régisseur des recettes - assistant 
de gestion comptable (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 29/11/2024 01/02/2025 

V051241129001972001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 29/11/2024 01/01/2025 

V051241130000049001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
14h00 MARGERIE-HANCOURT 30/11/2024 01/01/2025 

V051241202000103001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Chef de cuisine 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/12/2024 02/12/2024 

V051241202000219001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
24h00 FONTAINE-DENIS-NUISY 02/12/2024 02/01/2025 


